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One of the many individual Family Associations 
from across Kosovo contributing to the Exposition 
24 April at National Theater to highlight the 
ongoing issue of missing   persons following the 
Kosovo conflict. 

Njëri  prej shumë Shoqatave Familjare individuale 
nga tërë Kosova  kontribuon në hapjen e 
Ekspozitës  27 Prill që filloi me 24 Prill në Teatrin 
Kombëtar për theksuar çështjen e vazhdueshme 
të personave të zhdukur që pasoi konfliktin në 
Kosovë. 

 The Human consciousness should listen to the 
voices of  reason  

Your donations of funds or service will help us to act as an 
advocate, link and archive for family associations and enable 
IFFAMPAC to create a centralized, accessible, global database of 
information regarding the missing and their families. Donations are 
US tax deductible. IFFAMPAC is a 501(c)(3) organization. 

Donacionet e mjeteve të juaja ose shërbimi  do na ndihmojë të 
veprojmë si avokat,lidhje dhe arkiv për shoqatat familjare dhe 
mundësojë IFFAMPAC –un të krijojë një bazë të dhënash të 
centralizuar,të arritshme,globale informatash lidhur me të zhdukurit 
dhe familjet e tyre.Donacionet zbriten nga tatimi i Sh.B.IFFAMPAC – 
është një organizatë 501 ( c).  

 

If you would like more information on this issue, or if you can help 
us to obtain further funding, please contact us at: 

Nëse dëshironi më tepër informata mbi këtë çështje,ose mund të 
na ndihmoni të sigurojmë fonde  mjete të mëtejme,ju lutemi na 
kontaktoni në:

P.O. Box 6888 
Rockford, IL 61125 
The United States of America 

Phone: +1-815-877-1099 
Fax: +1-815-637-4259 
E-mail: info@iffampac.org 

“FIND THEM” 

Ndërgjegja   e njerëzimit duhet ti dëgjoj zërat 
e arsyes,  

“GJENI” 

Pristina: 25 April at the Kosovo Government 
Building IFFAMPAC representative 
participated in panel conference seeking 
solutions for finding the fate of the missing. 

25 Prill në Godinën e Qeverisë së Kosovës 
përfaqësuesi i IFFAMPAC –ut mori pjesë në 
tryezën e rrumbullakët për të gjetur zgjidhje 
në zbardhjen e fatit të të zhdukurve 

 

  
IFFAMPAC with volunteers distributed 
pamphlets and commemorative journal to 
those attending Meja ceremony. 

27 April 2009: Meja Kosovo; 10nth Annual  Ceremony of  the Missing  
Persons in Meja 

27 Prill, 2009 : Mejë – Gjakovë ,Kosovë; Në manifestimin e 10 Vjetorit  të 
Personave të Zhdukur në Mejë IFFAMPAC –u me vullnetarët që shpërndan 

pamfleta dhe revistën komemorative 
pjesëmarrësve  të manifestimit në Mejë 
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AF ne vizitë zyrës për mjekësi ligjore në Prishtinë. Dr. 
Arsim Gërxheliu dhe stafi i tij AF i shpjegojnë 
procedurat e autopsisë dhe identifikimit. 

Procesi i gjetjes se personave te 
zhdukur gjate luftës ne Kosove ne 
vitet 1998/99 po zvarritet pa masë 
Aktualisht rreth 400 mbetje mortore 
ne Murgun e Prishtinës ne Republikën 
e Kosovës presin identifikim. 
Mospërputhja e ADN-ës te këtyre 
mbetjeve mortore  ka imponuar qe te 
hetohen dhe  gjenden rrugë për 
zhbllokimin e këtij procesi.  

FAs visiting the legal medicine office in Prishtina. 
Dr.Arsim Gerxhaliu and his staff explain the authopsy 
and identification  procedures. 

The process of finding  the persons 
missing during the war  in Kosovo in 
1998/1999 is  moving extremely slowly. 
There are around 400 remains 
currently in Prishtina morgue waiting 
to be identified.  DNA does not yet  
provided a match.   This requires 
further  searching of other  routes for 
advancing this process.  

 

 

 

 

 

 

Përfaqësuesit e Asociacioneve Familjare shprehin pakenaqesine e IFFAMPAC branch office in Prishtina 
has offered its  ideas to solve this 
painful and important  issue  tyre për procesin dhe mënyrën e ruajtjes se mbetjeve mortore  

dhe artefakteve,  IFFAMPAC-dega ne Prishtinë ka ofruar 
idetë e veta për zgjidhjen e kësaj 
çështje te dhembshme dhe 
madhore. 

The representatives of the  Family Associations express their  
unhappiness 

for the process and the way how the remains and artifactsare kept 
in the morgue,  

 

  

 

 

 

Pamje ku ruhen artifikatet e personave te zhdukur 

Photo where the artifacts of missing persons are kept 


